



امروز از دوست‌ها می‌ترسیم که این دوست‌های بی‌توجه به عمق مسائل، بی‌توجه به موقعیتی که الان ما در آن واقع هستیم، کاری نکنند که مکتب ما در دنیا مکتب فاسد قلمداد شود؛

(امام خمینی، ۱۵ تیرماه ۱۳۵۸)

در پی افشای فساد سنگین در فوتبال ایران؛

خداداد افشاریان

به زندان رفت!



باشگاه بزرگ مردان بزرگ می خواهد؛
**تناقض گویی سمیعی جای خود
توهین درویش فراموش نشود!**

باشگاه بزرگ نیاز
سیدرضا فیضی آبادی

با تفکر بزرگ دارد. حسن آقا روشن می گوید بعد از آن بازی که پرسپولیس ۶ گل زد تیمسار خسروانی مدیرعامل باشگاه تاج یک تاج بزرگ گل برای باشگاه پرسپولیس فرستاد و تبریک گفت! باشگاه پرسپولیس هم ضیافت شامی گرفت و برای ما دعوتنامه فرستاد که بیشتر بچه ها و مدیریت باشگاه در آن ضیافت حضور یافتند. هافبک پرسپولیس می گوید: دو فصل پیش که استقلال با فرهاد مجیدی بدون باخت قهرمان شد تقریباً تمامی بچه های پرسپولیس با استوری و پیام های شخصی به بازیکنان و کادر فنی استقلال تبریک گفتند. مگر می شود یک تیم در طول یک فصل که ۳۰ مسابقه برگزار می کند با ضرب و زور داور بدون باخت بماند و قهرمان شود؟ در تمامی دنیا اشتباهات داوری هست حتی با وجود تکنولوژی های پیشرفته مثل وی آی آر باز هم در جام جهانی و جام ملت های آسیای قطر دیدیم که اشتباهات بزرگی به ضرر و سود تیم ها رقم خورد.

فردی که در برنامه فوتبال برتر دوشنبه شب و بامداد سه شنبه به عنوان سرپرست باشگاه استقلال حضور یافته بود بیشتر در نقش یک لیدر تماشاگران متعصب سخن می گفت تا مدیریت باشگاه استقلال! آقای سمیعی با تناقض گویی و متهم کردن فدراسیون و داوران و حتی شبکه سوم و مجری برنامه فوتبال برتر چنان خودش را به چالش کشید که چند مرتبه خودش مجبور شد سخنان خود را تعدیل و اصلاح کند. سمیعی که در زمان مدیریت مصطفی آجرلو مدیر حقوقی استقلال بوده و البته در این خصوص بابت ثبت قراردادهای عجیب و غریب نیز ایهامات زیادی وجود دارد حتی حذف استقلال در فصل گذشته لیگ قهرمانان را متوجه وزارت ورزش کرد و با کلی گویی توپ را به زمین اداره دارایی و مالیات شمیروانات انداخت! یقیناً اداره دارایی شمیروانات باید شفاف سازی کند ولی از آنجا که سمیعی در یک برنامه زنده از تبریک سپاهان و تراکتور به باشگاه استقلال گفت و بلافاصله دو باشگاه تکذیب کردند و دفاع امیر عرب براقی از اتهامی که به وی زده شد بعد از پاسخ اداره دارایی شمیروانات پای موضوع دیگری را وسط می کشد هرچند بعید است با این اتهاماتی که به خیلی ها وارد شد صداوسیما حاضر شود دوباره آتن زنده را به یک چنین فردی بدهد! تعدادی از بزرگان باشگاه استقلال نیز از نوع ادبیات و دفاع بد سمیعی شاکی هستند و معتقدند یک فرد مسلط و آگاه و شناخته شده تر به عنوان نماینده باشگاه به برنامه می رفت تا این همه تناقض گویی را شاهد نباشند.

صد البته در این گیرودار نباید از توهین رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس عبور کرد، چرا که تحقیر یک قومیت و یک لهجه خاص خودش جرم بزرگی است و اگر درویش عذر خواهی نکند عواقبش را هم باید ببیزید. آقای درویش! شما حق ندارید به شخص و لهجه او که برگرفته از آداب و سنن و فرهنگ یک قوم بزرگ ایرانی است با تمسخر صحبت کنید و این را هم ذکر کردیم تا عزیزان بدانند ما همه جوانب را در نظر داریم. برای ما رنگ ها و تیم ها همه قائل احترامند و به خصوص وقتی پای منافع یک قوم با فرهنگ در میان باشد چشم پوشی نمی کنیم. اینجاست که می گوئیم باشگاه های بزرگ نیاز به مردان بزرگ و با تکررات بزرگ دارد. اینکه پرسپولیس یا استقلال بر سر قهرمانی اختلاف نظر دارند و اینکه چه کسی با چه زبان و لهجه ای صحبت می کند ربطی به دعواها و کرکری ها ندارد و رضا درویش باید عذرخواهی و جبران کند.

اما حرف پایانی: سعدی شیرین سخن می گوید:

گر از باغ رعیت ملک خورد سببی

در آوردن غلامان درخت باغ از بیخ

وقتی بزرگان و متولیان باشگاه ها نمی توانند خود را کنترل کنند از سرمربی با آن فشاری که تحمل می کند و بازیکن احساساتی و تماشاگران دو آتشه چه انتظاری می توان داشت...



یاد و خاطره شهدا، به ویژه «شهید آقاجان اودیشو» که
۲۱ اسفند ۶۶ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرمای باد

«فارن پالسی»:

آمریکا شایستگی هدایت جهان را ندارد



«فارن پالسی» در مقاله ای تحلیلی با زیر سوال بردن جاه طلبی و ادعای مقامات آمریکایی مبنی بر توانمندی واشنگتن برای حل مشکلات جهانی، بر «عدم شایستگی» سیاست خارجی این کشور در نقش آفرینی گسترده بین المللی تاکید کرد.

به گزارش «دنیای هوادار»، «استفان ام. والت»، نظریه پرداز برجسته عرصه بین الملل و ستون نویس نشریه فارن پالسی و «رابرت و رنه بلقر»، استاد روابط بین الملل دانشگاه هاروارد در این مقاله، با اشاره به تخریب اسکله موقتی که ایالات متحده برای رساندن کمک های امدادی به غزه در سواحل مدیترانه ای این باریکه ساخته بود، آن را استعاره مناسبی از ضعف مدیریتی دولت بایدن در طول جنگ غزه عنوان کردند. نویسندگان این مقاله با اشاره به عدم تمایل مقامات آمریکایی به وادار کردن رژیم صهیونیستی به باز کردن گذرگاه های مرزی و صدور مجوز برای ورود کمک های امدادی برای غیرنظامیان فلسطینی باریکه غزه، ساخت این اسکله را «یک شیرین کاری پرهزینه» توصیف کردند که سؤالات زیادی در مورد جاه طلبی ها و ادعاهای آمریکا ایجاد می کند.

در بخشی از این مقاله آمده است: کارشناسان سیاست خارجی ایالات متحده در مورد حفظ «اعتبار و تایید» برای توجیه منابع گسترده درگیری ها و تعهدات بی اهمیت استراتژیک این کشور اهمیت زیادی قائل هستند. آن ها معتقدند که اگر ایالات متحده به اندازه کافی تلاش کند، می تواند به هر هدفی که تعیین کرده دست یابد. این در حالی است که پافشاری بر روی اعتبار و نفوذ موجب نادیده گرفته شدن «شایستگی» به عنوان یک عنصر کلیدی در این موضوع شده است. چنانچه نهادهای اصلی مسئول انجام روابط خارجی آمریکا - شامل شورای امنیت ملی؛ وزارتخانه های امور خارجه، دفاع، خزانه داری و بازرگانی؛ سرویس های اطلاعاتی؛ و کمیته های مختلف کنگره - صلاحیت و شایستگی انجام کاری را

نداشته باشند، اراده قوی و بالا برای حل مسائل، دیگر کشورها را برای پیروی از آمریکا متقاعد نخواهد کرد. نویسندگان این مقاله با زیر سوال بردن صلاحیت و شایستگی نهادهای سیاست خارجی آمریکا در کمک به نقش ادعایی رهبران ایالات متحده برای مدیریت جهان، بخشی از فهرست طولانی عملکردهای نامیدکننده و ناموفق آمریکا را این گونه شرح دادند: مدیریت «فرایند صلح» خاورمیانه ای است که گفته شد راه حل دو دولت را به همراه خواهد داشت، اما «واقعیت یک دولت» امروزی را ایجاد کرده است؛ جنگی قابل اجتناب و ناشیانه بر سر کوزوو در سال ۱۹۹۹، خطاهای سیاسی و شکست اطلاعاتی که منجر به حملات ۱۱ سپتامبر (حمل به برج های دو قلو در نیویورک) شد؛ تصمیم فاجعه بار حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ (۱۳۸۱)، بحران مالی ۲۰۰۸ (۱۳۸۶)؛ ناتوانی در پیش بینی اینکه گسترش ناتو در نهایت به کجا می انجامد؛ امید بیهوده به تأثیر تحریم روسیه در شکست اقتصادی این کشور.

این مقاله بخشی از این مشکل را ترکیب غیرمعمول

کره جنوبی و آمریکا در حال برگزاری رزمایش مشترک نظامی هستند



ارتش کره جنوبی روز گذشته اعلام کرد که نیروهای این کشور با مشارکت نظامیان آمریکا رزمایش عبور از رودخانه را از اوایل هفته جاری برای بهبود قابلیت های عملیاتی مشترک خود آغاز کرده اند. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از خبرگزاری یونپا، ارتش کره جنوبی افزود که این رزمایش پنج روزه در رودخانه نامهان در شهر یئوچو، واقع در ۶۱ کیلومتری جنوب شرقی سئول، با استقرار حدود ۵۹۰ سرباز و ۲۴۳ دستگاه تجهیزات نظامی و هواگرد، از جمله بالگردهای «FV۰۰۲»، تانک های «K۱A۲» و خودروهای زرهی «K۸۰A» از روز دوشنبه

طالبان و امارات در اندیشه توسعه روابط اقتصادی



مقام های حکومت سرپرست افغانستان در دیدار با رئیس امارات متحده عربی بر توسعه روابط اقتصادی و حمایت از بازسازی افغانستان تاکید کردند. به گزارش «دنیای هوادار»، ذبیح الله مجاهد سخنگوی حکومت سرپرست افغانستان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: سراج الدین حقانی سرپرست وزارت داخله (کشور) و عبدالحق وثیق رئیس دستگاه استخبارات حکومت سرپرست افغانستان با شیخ محمد بن زاید بن سلطان آل نهیان رئیس امارات متحده عربی در شهر ابوظبی دیدار و گفت و گو کرده اند. حقانی در حالی به

امارات سفر کرده است که وی و چند تن از سران طالبان در فهرست سیاه سازمان ملل متحد قرار دارند.

نشریه «امارات الیوم» در همین راستا، افزود: بین زاید آل نهیان و حقانی در این دیدار بر تقویت روابط دوستانه و همکاری های دوجانبه در زمینه های اقتصادی و حمایت از بازسازی افغانستان، راه های تقویت روابط برای تامین منافع متقابل و کمک به ثبات منطقه تاکید کردند. این نشریه افزود: حقانی از دیدار با رئیس امارات متحده عربی ابراز خرسندی کرده و از روابط دوجانبه بین ابوظبی و کابل قدردانی کرده است.

رویداد

بین الملل

پسر مجید قناد، مجری تلویزیون با تکذیب خبر منتشر شده در شبکه اجتماعی ایکس مینی «ضربه مغزی» این هنرمند در یک تصادف گفت: این خبر کاملاً کذب است، متأسفانه یک پیام غلط در شبکه اجتماعی ایکس باعث نگرانی بیهوده مردم شد؛ بر خلاف آن چه گفته شده هیچ ضربه مغزی و عمل جراحی مغز صورت نگرفته است؛ در سر پدرم یک لخته خون تشکیل شده بود که با عمل ساده هماغنوم بیرون کشیده شد.

«دنیای هوادار» از میراث محیط زیستی شهیدِ جمهور می گوید؛

مرجعیت بین المللی ایران در مقابله با گرد و غبار

برنامه های متنوعی ملی و استانی را تدارک دیدیم که همزمان برگزار خواهد شد البته چون ۲۱ تیر با روز پنجشنبه مصادف می شود از این رو مراسم را به ۲۳ تیر موکول کردیم.

وی افزود: موضوع دیگری که داشتیم این بود که با همکاری کشور عراق برای اقدامات عملیاتی و اجرایی یک سری پایلوت ها را طراحی کردیم که نهایی شدند، کارهای مطالعاتی آن ها انجام و برنامه هایی که باید اجرا شود داخل آن پایلوت ها به صورت مشترک بین ایران و عراق مشخص شده و به دنبال تامین منابع برای اجرای آن ها هستیم، البته بر اساس تفاهم نامه میان دو کشور ایران و عراق هر کشور باید منابع خودش را تدارک ببیند اما باید اقدامات به صورت مشترک، همفکری و همکاری دو طرف انجام شود و تبادل تجربیات صورت گیرد.

دبیر ستاد ملی گرد و غبار کشور به خبرنگار محیط زیست اظهار داشت: همچنین با کشورهای عراق و سوریه تفاهم نامه امضا کردیم، با عراق علاوه بر تفاهم نامه اولیه یک تفاهم نامه تکمیلی هم برای شروع پایلوت ها داشتیم، همچنین با کشورهای ترکمنستان و قطر نیز تفاهم نامه همکاری امضا کردیم، با کشور کویت دیدار داشتیم اما به علت کمبود زمان منجر به امضای تفاهم نامه نشد اما در حال پیگیری هستیم، با ازبکستان نیز نشست مشترکی برگزار کردیم، همچنین با ترکمنستان یک نشست تکمیلی داشتیم، در حاشیه اجلاس بین المللی گرد و غبار نیز با چین به توافقاتی برای انتقال تجربیات رسیدیم.

وی درباره اینکه آیا این تفاهم نامه ها اجرایی شده اند گفت: بیشترین مسئله از لحاظ تاثیرگذاری را با کشور عراق داریم از این رو کارهای عملیاتی را آغاز کردیم، کشور بعدی هم ترکمنستان خواهد بود البته اجرایی شدن مفاد این تفاهم نامه ها نیاز به نشست و جلسات متعددی دارد چون برخی از کشورها اصلاً گرد و غبار اولویت آن ها نیست بنابراین پای کار آوردن آن ها تا حدودی دشوار است اما تمام تلاش خود را به کار می بندیم تا اجرایی شود.

طهماسبی به اقدامات داخلی در زمینه مقابله با گرد و غبار اشاره کرد و گفت: در این راستا یک برنامه ۱۰ ساله تهیه کردیم و پیشنهاد دادیم که اجرای آن جزو تعهدات برنامه هفتم صورت گیرد که مورد موافقت قرار گرفت، اجرای این برنامه جزو جدی ترین کارهایی است که باید مورد پیگیری قرار دهیم، این برنامه از سال ۱۴۰۱ نهایی شده بود اما مسئله آن استانی بودن آن بود، بر این اساس در شورای برنامه ریزی و توسعه استان ها مطرح و تصویب می شد که تاکنون در ۱۲ استان که از اهمیت بالایی هم برخوردار هستند از جمله خوزستان، هرمزگان، گلستان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی و سمنان تصویب شده است اما به این اکتفا نکریم برای اینکه آن را به تعهد ملی تبدیل کنیم بر این اساس جزو برنامه تعهدات برنامه هفتم شده و باید اجرا شود، حالا باید همکاران استانی پیگیری کنند تا اعتبارات لازم برای عملیاتی شدن آن را بگیرند.

وی درباره تاثیر بارندگی های اخیر بر روی کانون های گرد و غبار گفت: حتماً بارندگی های اخیر تاثیر دارند البته نمی خواهیم بگوییم که به صفر می رسند اما می توان پیش بینی کرد که همیشه بارش ها به ویژه بارش هایی که پراکنش مناسبی داشته باشند، بر روی کانون های داخلی غرب و جنوب غرب کشور تاثیرگذار باشد.



دبیر ستاد ملی گرد و غبار کشور گفت: بیابان زایی طیف گسترده ای از مباحث را مد نظر قرار داده است؛ بیابان زایی به معنای تخریب سرزمین در مناطق خشک و نیمه خشک و مرطوب یکی از مصادیق آن توفان های گرد و غبار است که کشور ما در چند سال اخیر به شدت درگیر این پدیده شده است

برگزار شد نمایندگان حدود ۵۰ کشور و ۱۵ نهاد بین المللی حضور داشتند و در پایان بیانییه بسیار سازنده ای منتشر شد و به صورت جدی در حال پیگیری مفاد آن هستیم بر این اساس مفاد را به پیش نویس قطعنامه تبدیل کردیم و بعد از ارائه به مجمع محیط زیست سازمان ملل تصویب شد.

وی ادامه داد: موضوعاتی که هم در بیانیه و هم در قطعنامه مدنظر قرار گرفت این بود که ۲ برنامه عمل زیر منطقه ای که به ابتکار ایران تهیه شده بود یکی برای آسیای میانه و دیگری برای غرب آسیا که شامل حاشیه خلیج فارس و کشورهای سوریه و عراق بود، توانستیم مصوبه آنرا بگیریم تا بتوانیم از طریق سازمان ملل برنامه عمل ها را اجرایی کنیم، ایجاد یک مرکز منطقه ای برای پیگیری موضوعات گرد و غبار نیز جزو دستور کارهایی بود که هم در قطعنامه و هم در بیانیه آمد که در حال پیگیری آن ها هستیم.

طهماسبی با اشاره به اینکه سال گذشته موفقیت دیگری هم در سطح جهانی به دست آوردیم، گفت: پیشنهاد دادیم که ۲۱ تیرماه یعنی روز برگزاری کنفرانس بین المللی گرد و غبار در ایران به نام روز جهانی مقابله با گرد و غبار نامگذاری شود که با اکثریت قاطع و اجماع اعضا به تصویب مجمع عمومی سازمان ملل رسید و ۲۱ تیرماه روز جهانی برای مقابله با گرد و غبار نامگذاری شد، برای بزرگداشت این روز امسال

غبار، خشکسالی و بیابان زایی هستند. بر اساس اعلام سازمان حفاظت محیط زیست بعد از آخرین بررسی انجام شده در سال ۱۳۹۸ مشخص شد که وسعت کانون های داخلی گرد و غبار کشور ۳۴۰۶ میلیون هکتار و وسعت کانون های خارجی هم حدود ۲۷۰ میلیون هکتار است اما مسئله مهم این است که به علت موقعیت جغرافیایی که ایران دارد بیشترین تاثیر را از این کانون ها می گیرد و حتی در برخی مواقع شاید مشکلی برای کشورهای مبدأ ایجاد نکند از این رو دولت ایران در صدد راینی با کشورهایی مانند عراق و عربستان که بیشترین تاثیر را روی ایران دارند پرداخت تا با همکاری های منطقه ای این مشکل تا حدی برطرف شود.

دبیر ستاد ملی گرد و غبار کشور گفت: بیابان زایی طیف گسترده ای از مباحث را مد نظر قرار داده است؛ بیابان زایی به معنای تخریب سرزمین در مناطق خشک و نیمه خشک و مرطوب یکی از مصادیق آن توفان های گرد و غبار است که کشور ما در چند سال اخیر به شدت درگیر این پدیده شده است.

علی محمد طهماسبی بیرگانی افزود: وسعت کانون های گرد و غبار داخلی که در سال ۹۸ بررسی کردیم ۳۴۰۶ میلیون هکتار بود البته با توجه به شرایط خاص کشور از لحاظ بارندگی امسال تصمیم گرفتیم که آنرا بازنگری و به روز رسانی کنیم، همچنین وسعت کانون های خارجی حدود ۲۷۰ میلیون هکتار است.

وی گفت: در این زمینه به ویژه در ۲ سال گذشته اقدامات داخلی، منطقه ای و بین المللی خوبی داشتیم، البته عمده کارهای ما پیش از این بیشتر به اقدامات داخلی بر می گشت و بر این اساس یک سری زمینه ها را برای اقدامات بین المللی فراهم کردیم.

وی با اشاره به اقدامات موثر در این زمینه اظهار داشت: علاوه بر تفاهم نامه ها و نشست ها با کشورهای منطقه چه غرب و جنوب غرب و چه شرق و شمال شرق، ۲ کنفرانس منطقه ای و بین المللی گرد و غبار نیز برگزار کردیم که دستاوردهای بسیار خوبی داشت، کنفرانس گرد و غباری که سال گذشته به صورت بین المللی

ایران در ۲ سال گذشته با برگزاری اجلاس منطقه ای و بین المللی مقابله با گرد و غبار موجب گردهم آمدن بیش از ۵۰ کشور و ۱۵ نهاد بین المللی شد و به این ترتیب مرجعیت جهانی را در این زمینه به دست آورد و در داخل کشور نیز برنامه ۱۰ ساله مقابله با ریزگردها جزو تعهدات برنامه هفتم توسعه قرار گرفت.

سال ۱۹۷۲ که برای اولین بار سازمان ملل متحد کنفرانسی را با موضوع انسان و محیط زیست در شهر استکهلم سوئد برگزار کرد، اولین میخ روز جهانی محیط زیست به زمین کوبیده شد و بعد از آن بود که هر سال ۵ ژوئن (امسال برابر با ۱۶ خرداد ماه) به این روز نامگذاری شد، البته همزمان با برپایی این کنفرانس، مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه ای را تصویب کرد که منجر به تشکیل UNEP (برنامه محیط زیست سازمان ملل) شد.

اکنون که ۵۲ سال از آن می گذرد در این روز در سراسر دنیا برنامه های متنوعی در قالب همایش ها، مسابقات مختلف، مقاله نویسی و درختکاری برگزار می شود تا یادآوری کند که فقط یک زمین داریم و از اقداماتی که موجب تخریب آن می شود جلوگیری کنیم، همچنین هر سال به فراخور شرایط محیط زیست دنیا شعاری متناسب با آن در نظر گرفته می شود که امسال کمپین روز جهانی محیط زیست با موضوع احیای زمین، بیابان زایی و مقاوم سازی در برابر خشکسالی شعار سرزمین ما آینده ما را تعیین کرده است.

البته سازمان حفاظت محیط زیست با توجه به اهمیت موضوع و شکننده بودن مولفه های زیستی، هفته محیط زیست (۱۶ تا ۲۲ خرداد) اعلام کرده که برنامه های متنوعی را هم برای این روزها در نظر گرفته است و شعار ملی سهم من در تداوم حیات را برگزیده است.

علی سلاجقه، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در جلسه ستاد گرامیداشت هفته محیط زیست گفته بود: طرح ها و برنامه های هفته محیط زیست را با قدرت ادامه می دهیم و هیچ خلی در روند برنامه ها نخواهیم داشت، در این هفته به تمامی موضوعات محیط زیست از جمله حیات وحش، گرد و غبار، آلودگی هوا و سایر موضوعات محیط زیستی پرداخته خواهد شد تا اطلاع رسانی دقیقی برای مردم در حوزه های مختلف محیط زیست انجام گیرد.

امسال که روز جهانی محیط زیست به موضوع بیابان زایی و مقاوم سازی در برابر خشکسالی تعیین شده فرصت مغتنمی است تا به وضعیت کشور در زمینه خشکسالی و تاثیر آن بر وجود کانون های گرد و غبار پرداخته شود، ایران کشوری خشک و نیمه خشک است از این رو همواره با خشکسالی و کم بارشی مواجه بوده و اجدادمان برای گذر از این وضعیت راه حل های مختلفی از جمله ایجاد قنات را اتخاذ کرده بودند و به راحتی از خشکی ها عبور می کردند حتی به الگویی برای تمام دنیا تبدیل شده بود، اما در چند دهه اخیر به علت توسعه شهرنشینی و صنایع، منابع آبی خود را تا حد زیادی از دست دادیم به طوری که بخش های زیادی از کشور به کانون های گرد و غبار تبدیل شدند؛ البته دنیا به ویژه کشورهای حاشیه خلیج فارس از این قاعده مستثنی نیستند و آن ها هم درگیر پدیده گرد و



امروزه زنده‌نگه‌داشتن یاد و خاطره شهدا کمتر از شهادت نیست.

(مقام معظم رهبری)

این روزها که همه داغدار شهادت رئیس جمهور و همراهانش هستیم، این ایام که هر لحظه‌اش یادآور فقدان بنیانگذار کبیر انقلاب و خاطره شهدای قیام ۱۵ خرداد است، بی‌تدبیری عده‌ای از مسئولان، خصوصا آن‌دسته از مسئولان غیربومی وارداتی از دیگر استان‌ها و تحمیلی از سوی قالی‌بافان و... موجب تکدر خاطر مردم کرج شده است.

در شماره ۱۵۶۵ «دنیای هوادار» که پنج‌شنبه گذشته دهم خردادماه- منتشر شد، طی یادداشتی نصب تصویر «شهدای خدمت» بر روی تصاویر فرزندان شهید البرز، همان‌ها که نماد سرافرازی استان هستند را مورد انتقاد قرار دادیم. اینکه شهدا با یکدیگر چه فرقی دارند که تصویر شهدای خدمت روی تصاویر شهیدان نژادفلاح و دو شهید گرانقدر دیگر، «یدالله کلهر» و «مهدی شرع‌پسند» قرار می‌گیرد؟

پیگیری‌ها موجب شد، ابتدا تصویر شهیدان نژادفلاح مجدداً زینت‌بخش ورودی شهر شود، اما بیلبورد شهیدان کلهر و شرع‌پسند همچنان پوشیده ماند؛ اما متأسفانه حتی این هم پایانی ماجرا نبود! چرا که با دستور و تصمیم شهرداری کرج - و احتمالاً شخص مهرداد کیانی، جناب آقای شهردار! - روز گذشته دوباره تصویر شهیدان نژادفلاح هم پوشیده شد! جز «دهن‌کچی» به خون پاک شهدا و خانواده‌هایشان، میراث گرانبهای



زوار اربعین امسال از کدام نقاط مرزی امکان تردد دارند؟

سردار «احمدعلی گودرزی» -فرمانده مرزبانی انتظامی- با تأکید بر کنترل مرزهای زمینی و آبی در ایام اربعین گفت: امسال زوار می‌توانند از مرزهای شلمچه، چذابه، مهران، خسروی، باشماق، تمرچین و مرز دریایی آبادان تردد کنند. وی با تأکید بر تسهیل تردد زائران و امنیت مرزهای استان خوزستان، گفت: در مراسم اربعین افتخار خادم الحسینی شیعیان و زوار ایرانی و برخی کشورهای همسایه را داریم که بسیار ارزشمند است.

جامعه

داستان جلد

خون البرزی‌ها با بی‌حرمتی به شهدای کرج به جوش آمد؛

همچنان می‌گوییم: «بریده‌باد دستتان»!

چوب‌خِطِ سُستی و کاهلی‌تان تمام شده؛ نه نگویید و بروید...



طنز در استان نظرات قاطع می‌دهند، چرا درخصوص بی‌حرمتی به شهدا سکوت کرده‌اند؟ آقایان! اگر اصرارتان این است که یک بیلبورد در ورودی شهر برای وقایع و مناسبت‌ها وجود داشته باشد، فضای کافی که هست، پس چرا بیلبورد جدیدی برای این امر نصب نمی‌شود؟ از سوی دیگر، اداره بنیاد شهید و امور ایثارگران تعدادی بیلبورد در سطح کرج در اختیار دارد که یکی از آن‌ها در همان اطراف است. این بیلبوردها درحالی برای موضوعات فرهنگی در اختیار بنیاد شهید قرار گرفته که برای تبلیغات بخش خصوصی استفاده می‌شود. آیا آن بیلبوردها نباید در این برهه حساس مزین به تصویر شهدای خدمت شود، نه تبلیغات بخش خصوصی، مثلاً شس و رب گوجه و...؟! چرا این روزها نهادهای شهر فدای تبلیغات می‌شوند؟ معیار سنجش شهدا چیست؟ متر و معیارش دست کیست؟ استانداری؟ شهرداری؟ کدام نهاد؟ امید که هرچه زودتر پاسخگو باشید و بدانید که هنوز و تا همیشه، الله پاسدار حرمت خون شهدا است. همانطور که پیش از چهار دهه آمریکا و ایادی‌اش نتوانستند برای عبور از این آرمان غلطی بکنند؛ و امید که جنابان نیروهای امنیتی-حفاظتی، دادستان و رئیس محترم قوه قضائیه به این بی‌حرمتی دنباله‌دار که مسبوق به سابقه است ورود کنند.

کاش سر سوزنی از اخلاص و پاک‌سرشتی همان‌شهیدان در وجود شما بی‌وجودها و بی‌مقداران یافت می‌شد! کاش به حرمت این بزرگواران که در این شهر نفس کشیدند و کار کردند الگو برمی‌داشتید نه اینکه عکسشان را بردارید! کشوری که حدود سه‌هزار صندلی مدیریتی مهم دارد، به ازای هر صندلی‌اش ۷۳ شهید داده! یعنی ما برای هر صندلی، رسماً یک کربلا پشت سر گذاشته‌ایم؛ حال پرسش اینجاست: چرا این صندلی‌ها بایستی اینقدر ارزان است! براستی چرا همچنان نفس‌های بدان تکیه بزنند؟ شود که چنین ضعیف‌النفس‌های بدان تکیه بزنند؟ لعنت بر آن مسئول بی‌کفایتی که حاصل واردات سایر استان‌ها و سفارش فلان مسئول کردن کلفت است! براستی چرا همچنان تصاویر سردار شهید کلهر، فرمانده نام‌آور لشکر محمد رسول‌الله که با هیچ سوت و خمپاره‌ای خیز برداشت و سرپا شهید شد و شهید شرع‌پسند، بنیانگذار و پدر معنوی سپاه استان، پنهان است؟

تغییر نیست؛ این‌ها کد شناسایی البرزند؛ مگر می‌شود کد شناسایی را تغییر داد؟! آیا یکی از آن چندین و چند مسئول وارداتی این استان با یاد و خاطره شهیدان نژادفلاح، کلهر و شرع‌پسند مشکل دارد؟ متر و معیار شهدا دست کدام مسئول استان است که یکی را بر دیگری ترجیح می‌دهد؟! چرا مسئولان در برابر مسئله «حذف تصویر شهدا» که مصداق بارز بی‌حرمتی به یاد و خاطره آنان است، سکوت کرده‌اند؟ افرادی که حتی برای اجرای کنسرت یا یک برنامه

سوت و خمپاره‌ای خیز برداشت و سرپا شهید شد و شهید شرع‌پسند، بنیانگذار و پدر معنوی سپاه استان، پنهان است؟ چرا اصلاً تصویر شهیدان نژادفلاح را برداشتند که مجبور شوند برای دلجویی از خانواده شهدا دوباره آن را سر جایش بگذارند؟ و گناه اصلی این‌قصه پرغصه: چرا «مجددا» تصویر شهیدان نژادفلاح را حذف کردید؟ انگیزه شهرداری کرج و شهردارش از حذف «شهدا» چیست؟ براستی این‌نابخردان تا این حد جاهل‌اند که نمی‌دانند شهدا حذف‌شدنی نیستند؟ آن‌هم با این‌قبیل از اقدامات شنیع و زنده و سطحی... این تصاویر سال‌هاست در ورودی شهر کرج قرار گرفته و به‌عنوان بخشی از میراث و نماد البرز شناخته می‌شود؛ پس اینکه از گوشه‌وکنار شهرداری نقل‌شده «تصاویر شهدای شهر باید بصورت چرخشی روی این بیلبوردها نصب شود»، جز بهانه و قرار رو به جلو، چیز دیگری نیست.

ضمن احترام به «شهدای خدمت»، مسئله دیگر از آن بزرگواران خارج است، چرا که وارد فاز تازه‌ای از «وقاحت» در «توهین» و «دهن‌کچی» به مسئله «دفاع مقدس» و «شهدا» شده‌ایم. هر مدیری که پا به این استان می‌گذارد باید بداند که تصاویر شهیدان نژادفلاح و شهید کلهر و شرع‌پسند از مدت‌ها پیش به‌عنوان نماد و افتخار البرز در ورودی کرج قرار گرفته و قابل

استان و مردم شریف کرج، چه نامی روی این‌عمل شهرداری و شهردارش می‌توان نهاد؟ مدیران و شهرداران این‌شهر، بجای آنکه مدیریت و فرماندهی را از شهیدان شرع‌پسند و کلهر فرا بگیرند، اکنون میزان شناخت و افسارگسیختگی اعمالشان قابل ارزیابی نیست! اگر از همان ابتدا و پس از تذکر ما و دیگران، تصویر برادران نژادفلاح به جای خود باز نمی‌گشت، آقایان می‌توانستند توجیه بیاورند و با کلمات بازی کنند و هزار و یک بهانه داشته باشند که «چرا چنین نکرده‌ایم؟» اما حالا دیگر چه دارند بگویند؟ کاش سر سوزنی از اخلاص و پاک‌سرشتی همان‌شهیدان در وجود شما بی‌وجودها و بی‌مقداران یافت می‌شد! کاش به حرمت این بزرگواران که در این شهر نفس کشیدند و کار کردند الگو برمی‌داشتید نه اینکه عکسشان را بردارید! کشوری که حدود سه‌هزار صندلی مدیریتی مهم دارد، به ازای هر صندلی‌اش ۷۳ شهید داده! یعنی ما برای هر صندلی، رسماً یک کربلا پشت سر گذاشته‌ایم؛ حال پرسش اینجاست: چرا این صندلی‌ها بایستی اینقدر ارزان شود که چنین ضعیف‌النفس‌های بدان تکیه بزنند؟ لعنت بر آن مسئول بی‌کفایتی که حاصل واردات سایر استان‌ها و سفارش فلان مسئول کردن کلفت است! براستی چرا همچنان تصاویر سردار شهید کلهر، فرمانده نام‌آور لشکر محمد رسول‌الله که به با هیچ

محکومیت ۱۴ نفر به جرم جعل اسناد و تصاحب املاک در طالقان



به مساحت هزار مترمربع به ارزش یک هزار میلیارد ریال در شهرستان چهارباغ و ۴۶ قطعه زمین هر یک به مساحت هزار مترمربع به ارزش چهارهزارو۶۰۰ میلیارد ریال در شهرستان طالقان (در مجموع ۵۳ هزار مترمربع از اراضی اشخاص به ارزش پنج هزارو۶۰۰ میلیارد ریال) از طریق جعل و سندسازی اسناد مالکیت از سوی این باند تصاحب شده بود.

حال اجرا است، متذکر شد: متهمان پس از شناسایی، بازداشت و رسیدگی به اتهامات در شعبه اول دادگاه عمومی طالقان و سپس در شعبه اول دادگاه تجدیدنظر استان البرز، حسب مورد به جهت ارتکاب جرایم مختلف از قبیل «جعل» و «استفاده از اسناد رسمی و عادی مجعول»، «رشاء و ارتشاء»، «کلاهبرداری و پولشویی» به سه تا ۱۰ سال حبس، جزای نقدی، انفصال دائم و موقت از خدمات دولتی، ضبط و مصادره اموال ناشی از جرم، رد اموال برده شده و انجام خدمات عمومی رایگان در محیط زیست و منابع طبیعی شهرستان طالقان محکوم شدند.

فاضلی هریکندی در خصوص بخشی از املاک تصاحب شده توسط این باند بیان کرد: هفت قطعه زمین ویلایی هر یک

اقامت داشتند، پس اخذ مشخصات ثبتی ملک و مشخصات هویتی مالکان فعالیت‌های مجرمانه خود را در شهرهای چهارباغ و طالقان آغاز کردند. وی افزود: در مرحله بعد، از طرق مختلف از جمله با اعطای وکالتنامه رسمی نقل و انتقال ملک به یکی از اعضای باند با جعل هویت مالک واقعی یا تنظیم مبیاعه نامه مجعول، نسبت به املاکی که اظهارنامه ثبتی آن از سوی متصرفان واقعی آن در گذشته تقدیم شده و در جریان صدور سند مالکیت بود، نسبت به سندسازی و انتقال اسناد املاک مردم به نام خود یا دیگران و در ادامه تصاحب املاک مذکور اقدام می‌کردند.

رئیس کل دادگستری استان البرز با اعلام اینکه احکام قطعیات یافته هم اکنون در

جمله رئیس، معاون وقت و سه نفر از کارکنان اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طالقان، یکی از سردفتران اسناد رسمی طالقان، معاون وقت شهرسازی شهرداری و رئیس دفتر وقت شورای شهر طالقان و افراد دیگر به اتهام «جعل» و «استفاده از اسناد مجعول»، «پرداخت و دریافت رشوه» و «کلاهبرداری و پولشویی» تحت تعقیب واقع و سپس محکوم شدند.

فاضلی هریکندی در مورد نحوه اقدامات مجرمانه اعضای این باند گفت: ۶ نفر از متهمان پرونده ضمن تبانی با سردفتر اسناد رسمی، پنج نفر از کارکنان ثبت اسناد و املاک، مسئول دفتر شورا و معاون وقت شهرسازی شهرداری طالقان، ابتدا با شناسایی املاک رها شده یا املاکی که مالکان آن‌ها در خارج از کشور

رئیس کل دادگستری البرز گفت: حکم محکومیت ۱۴ متهم پرونده شبکه جعل اسناد رسمی و تصاحب املاک مردم از جمله معاون وقت شهرسازی شهرداری و رئیس دفتر وقت شورای شهر طالقان و یکی از سردفتران اسناد رسمی این منطقه صادر شد.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از دادگستری البرز، «حسین فاضلی هریکندی» روز گذشته با اعلام صدور احکام قطعی ۱۴ متهم پرونده شبکه جعل اسناد رسمی و تصاحب املاک مردم در طالقان گفت: پس از اطلاع رئیس حوزه قضایی طالقان از جعل سند ملک یکی از شهروندان در یکی از دفاتر اسناد رسمی این شهرستان پس از بررسی ابعاد موضوع، باند جعل اسناد رسمی در این حوزه قضایی شناسایی شد.

رئیس کل دادگستری البرز در تشریح جزئیات این پرونده بیان کرد: ۱۴ نفر از

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تاکید بر اینکه پزشکان حق گرفتن زیرمیزی ندارند، گفت: بیماران خارج از صندوق بیمارستانی پولی بابت درمان پرداخت نکنند و برای صورتحساب حتما رسید بگیرند. سعید کریمی افزود: همه پزشکان موظف به رعایت تعرفه های تعیین شده هستند و افراد خارج از صندوق بیمارستانی پولی پرداخت نکنند و در صورت پرداخت پول به پزشکی رسید بگیرند و در صورت ثابت شدن ۱۰ برابر پولی که پزشک از بیمار گرفته باید پس داده شود و بدون رسید نمی توان به تخلقات رسیدگی کرد.

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛

تأملی بر قوت و چالش‌های تأمین مالی سلامت



نظام سلامت حدود ۲۰ درصد

امیر پروستان

بر سلامت مردم جامعه اثر

می‌گذارد و حدود ۸۰ درصد سلامتی مردم تحت تاثیر عوامل اجتماعی، اقتصادی و سیاسی است، اما آیا منابع مالی نظام سلامت به شکل پایدار تأمین می‌شود و مردم به صورت عادلانه از بودجه عمومی در حوزه سلامت برخوردار می‌شوند؟

افزایش منابع مالی سلامت باید با افزایش سلامت مردم همراه باشد و از طرفی تأمین مالی خدمات سلامت با ارزش و کاهش اتلاف منابع و هزینه‌های غیرضروری باید مورد توجه سیاست‌گذاران و مدیران نظام سلامت باشد تا موجب تقویت پایداری نظام تأمین مالی سلامت شود. در این زمینه باید اقدامات جدی برای مبارزه با فساد و ناکارآمدی و کاهش بروکراسی اداری در نظام تأمین مالی سلامت انجام شود. سازمان جهانی بهداشت می‌گوید که ۲۰ تا ۴۰ درصد منابع سلامت در حال تلف شدن است.

در دهه‌های گذشته مطالعات زیادی درباره تأمین منابع مالی نظام سلامت انجام شده و باید از این مطالعات و شواهد استفاده شود و از طرفی باید بدانیم تأمین مالی سلامت در کجای چرخه نظام سلامت قرار دارد.

تأمین مالی یکی از اجزای ساختار نظام سلامت است

تولیت نظام سلامت در جهان با سازمان جهانی بهداشت است و از زمان تشکیل این سازمان، تحت مدیریت متخصصان علوم پزشکی بوده و به مرور مدیریت آن در حال تکمیل است. در سال ۱۹۷۸ در آلماتا هدف «سلامتی برای همه» مطرح شد. در سال ۲۰۰۰ به این نتیجه رسیدند که برخی کشورها به این هدف دست پیدا نکرده و سپس بررسی کردند که چرا به این هدف نرسیده‌اند و چه عواملی باید تقویت شود که سلامتی برای همه تأمین شود.

چهار کارکرد مبنی بر تأمین مالی، تولید منابع، ارائه خدمات سلامت و تولید تعریف شد. همچنین گفته شد که نظام سلامت فقط ۲۰ درصد می‌تواند روی سلامت مردم تاثیر بگذارد. به مرور زمان، الزامات نظام سلامت به موارد بیشتری افزایش پیدا کرد و سازمان جهانی بهداشت، اجزای مدیریت نظام سلامت را افزایش داد. همچنین اهداف اختصاصی هم تعریف شد. «علی محمد مصدق راد استاد سیاستگذاری و مدیریت سلامت دانشگاه علوم پزشکی تهران و پژوهشگر و نظریه پرداز نظام سلامت» در وبیناری با موضوع «تأمین مالی پایدار نظام سلامت ایران، چالش‌ها و راهکارها» در این رابطه می‌گوید: تأمین مالی یکی از اجزای ساختار نظام سلامت است. یعنی اگر قرار باشد سلامت مردم تأمین شود، باید هزینه نیز صورت بگیرد. یکی از کارکردهای مهم نظام سلامت، تأمین مالی است و بدون شک، کشوری که هزینه کمتری برای سلامت انجام بدهد، به نتیجه مورد نظر نمی‌رسد. تعریفی که از تأمین مالی سلامت وجود دارد، فرآیندی شامل جمع آوری پول، یک کاسه شدن آن (تجميع منابع) و خرید خدمات است.

این پژوهشگر سلامت ادامه می‌دهد: هدف نظام تأمین مالی سلامت این است که خدمات سلامت ارزشمند با کیفیت به مردم ارائه شده و سلامت مردم تأمین شود. در حدود یک دهه اخیر، تأمین منابع مالی پایدار مطرح شده است. یعنی این سه بخش به شکلی انجام شود که به دولت و مردم به خاطر تأمین مالی سلامت، فشار وارد نشود. یعنی اگر بیماری مانند کرونا در جهان مطرح شد، نظام سلامت با مشکل مواجه نشود و دولت و مردم مجبور نباشند از جای دیگری مثل مسکن و آموزش، هزینه سلامت را تأمین کنند. بسیاری از کشورهای دنیا هنوز منابع مالی سلامت را پایدار نکرده‌اند. مصدق راد می‌گوید: در زمینه نظام تأمین مالی سلامت، چهار بخش وجود دارد که شامل سیاست‌گذاران خدمات سلامت، ارائه‌کنندگان خدمات سلامت، دریافت‌کنندگان خدمات سلامت و پرداخت‌کنندگان هزینه خدمات سلامت هستند. نظام تأمین مالی سلامت فقط وظیفه تأمین منابع مالی ندارد، بلکه باید علاوه بر تأمین منابع مالی لازم، دسترسی به خدمات سلامت را هم افزایش بدهد، همچنین هزینه‌ها را کنترل کرده و کارایی نظام سلامت را ارتقا بدهد. زیرا هرچه در حوزه درمان هزینه کنیم، مانند چاه ویل عمل کرده و منابع بلعیده می‌شوند.

چند مدل نظام سلامت داریم؟

استاد سیاستگذاری و مدیریت سلامت دانشگاه علوم پزشکی تهران می‌گوید: به طور کلی چند نوع نظام سلامت داریم: ساده‌ترین مدل این است که تأمین مالی و ارائه خدمات سلامت را در نظر می‌گیرد. یک مدل نظام سلامت که در انگلستان و سوئد و پرتغال وجود دارد، نظام سلامت ملی است که هزینه سلامت از منابع عمومی

تأمین می‌شود. یک نوع بیمه اجتماعی سلامت داریم که در کشورهایی مثل آلمان و سوییس مشاهده می‌شود و یک سازمان خصوصی شکل گرفته که حق بیمه توسط مردم پرداخت شده و خدمات سلامت از بخش خصوصی دریافت شده و بیمه اجتماعی نیز هزینه را پرداخت می‌کنند.

یک مدل دیگر، بیمه ملی سلامت است که مردم علاوه بر پرداخت مالیات، حق بیمه هم می‌پردازند و سازمان بیمه گر، دولتی است. یک حالت ترکیبی هم وجود دارد که در ایران و آمریکا مشاهده می‌شود و می‌توان گفت بدترین شکل نظام سلامت است. وی ادامه می‌دهد: در کشورهایی که مدل ارائه خدمات سلامت آن، ترکیبی هستند، هزینه سلامت بالاتری داشته و کارآمدی لازم را ندارند. مدیران نظام سلامت باید روی مدل مناسب متمرکز شوند و باید تکلیف مشخص شود تا متناسب با ساختار کشور باشد. در آمریکا، نوع مدل نظام سلامت، ترکیبی است و بخش خصوصی فعال است و از طرفی کنترلی روی هزینه‌های سلامت وجود ندارد و درآمد مردم بالاست و هزینه‌ها را می‌پردازند. وقتی قرار بود اوباما اجرا شود، حدود ۵۰ میلیون آمریکایی تحت پوشش بیمه نبودند. مصدق راد می‌گوید: نظام تأمین مالی مطلوب، پول کافی برای سلامت مردم تأمین کرده و مشارکت عادلانه مردم برای تأمین مالی را ترویج می‌کند تا همه در این زمینه مشارکت کنند. اگر دولت در زمینه آموزش کمتر هزینه کند، سواد سلامت پایین خواهد آمد. همچنین اگر به کنترل هزینه توجه نشود، در زمان رکود اقتصادی، سیستم سلامت با مشکل مواجه می‌شود.

روش‌های مختلف جمع آوری منابع مالی سلامت

روش‌های مختلفی برای جمع آوری منابع مالی وجود دارد که شامل مالیات و وجوه عمومی، بیمه سلامت اجتماعی، حساب پس انداز سلامت، بیمه سلامت خصوصی، کمک‌های مردمی و پرداخت مستقیم از جیب است. مصدق راد درباره این روش‌ها می‌گوید: در دریافت منابع مالی، دولت یا بیمه از منابع مختلف این پول را جمع آوری می‌کند. رویکردهای مختلفی شامل تصاعدی، تناسبی و تنازلی درباره تأمین مالی وجود دارد. در نظام تأمین مالی تصاعدی یا پیش رونده، وقتی درآمد مردم بیشتر می‌شود، باید سهم بیشتری پرداخت کنند. در نظام تأمین مالی تناسبی، همه سهم یکسانی از درآمد خود را صرف تأمین مالی نظام سلامت می‌کنند. در نظام تأمین مالی تنازلی یا پس رونده، افراد با درآمد کمتر، سهم بیشتری از درآمد خود را نسبت به افراد پردرآمد صرف تأمین مالی نظام سلامت می‌کنند. وی ادامه می‌دهد: در روش سنتی تأمین مالی نظام سلامت، درصدی از درآمدهای عمومی دولت در بخش سلامت به کار گرفته می‌شوند. قسمت عمده هزینه‌های نظام سلامت به ویژه در کشورهای کم درآمد با این روش تأمین می‌شود. این پژوهشگر سلامت می‌گوید: در روش بیمه سلامت اجتماعی، یک سازمان خصوصی یا غیرانتفاعی، افراد شاغل را بیمه کرده و از آن‌ها حق بیمه دریافت می‌شود تا فرد بتواند از مزایای بیمه اجتماعی استفاده کند. وقتی بیمه سلامت اجتماعی داریم، برای محافظت مالی و پایین بودن هزینه‌ها، دولت مجبور است از کیفیت و کمیت خدمات کاهش بدهد.

در این کشورها، بیمه‌های سلامت خصوصی در ادامه وارد شده، حق بیمه‌ای از افراد دریافت می‌کنند تا مابه التفاوت هزینه‌ها را بپردازند. یعنی مابه التفاوتی که بیمه اجتماعی نمی‌پردازد، توسط بیمه‌های سلامت خصوصی پرداخت می‌شود.

حساب پس انداز سلامت چیست؟

نوع دیگر تأمین منابع مالی، حساب پس انداز سلامت است. در

این استاد دانشگاه می‌گوید: روش دیگر، صندوق سهام عدالت سلامت است که دولت می‌تواند برای فقیرترین افراد جامعه ایجاد کند. به طور مثال در طرح تحول سلامت در ایران گفته شد که یارانه سلامت برای افراد در نظر گرفته شده و هر فرد می‌تواند فقط ۱۰ درصد هزینه را بپردازد. در دوران طرح تحول سلامت، افرادی که درآمد بسیار خوبی داشتند هم می‌خواستند از یارانه سلامت استفاده کنند. این روش، در واقع صندوقی برای فقیرترین افراد جامعه است که نیازهای متفاوتی داشته و درآمد مناسبی ندارند. این روش در کامبوج استفاده شد و بیشتر فقرا از آن استفاده کردند. وی ادامه می‌دهد: در روش‌های دیگر، همکاری مردم محلی و بین المللی نیز وجود دارد که در پرداخت هزینه‌های سلامت کمک می‌کنند. این روش‌ها نقش مهمی در تأمین مالی سلامت در کشورهای با درآمد بسیار پایین دارند. در واقع کشورهای با درآمد بالاتر می‌توانند به ارتقای سلامت در کشورهایی با درآمد پایین‌تر کمک کنند. مصدق راد می‌گوید: آخرین روش، پرداخت مستقیم توسط بیمار است که باید موقع دریافت خدمات سلامت، هزینه را پرداخت کند و فشار زیادی به او وارد می‌شود و حتی امکان دارد از دریافت خدمات، منصرف شود.

وضعیت هزینه در نظام سلامت در کشورهای

با درآمد متفاوت

استاد سیاستگذاری و مدیریت سلامت دانشگاه علوم پزشکی تهران می‌گوید: عوامل مختلفی وجود دارد که سیاست‌گذار باید در انتخاب روش تأمین منابع مالی سلامت به آن‌ها توجه کند. در کشورهای با درآمد پایین، ۴۰ تا ۶۰ درصد هزینه را از مالیات، ۱۰ تا ۱۵ درصد را از بیمه اجتماعی و ۴۰ تا ۵۰ درصد را از جیب می‌پردازند و سهم بیمه خصوصی بسیار کم است. در کشورهای با درآمد متوسط، بیمه اجتماعی گسترش یافته و بیمه خصوصی کم کم متداول می‌شود و بیشترین هزینه‌ها توسط وجوه عمومی یا پرداخت از جیب تأمین می‌شود.

وی ادامه می‌دهد: در کشورهای با درآمد بالای متوسط، حدود ۴۰ درصد هزینه‌های سلامت از وجوه عمومی و ۴۰ درصد از جیب پرداخت می‌شود و بقیه توسط بیمه‌های خصوصی پرداخت می‌شود. اگر قرار است نظام تأمین مالی سلامت به سمت بیمه اجتماعی سلامت یا مالیات حرکت کند و در واقع پیش پرداخت شود، باید ظرفیت مالی کشور ارتقا پیدا کرده و درآمد کسب کند.

چرا رویکرد سیاست‌مداران به سلامت مهم است؟

در زمینه قابلیت اجرا باید توجه کنیم که رویکرد سیاست‌مداران به

سلامت به چه شکل است. برخی می‌گویند سلامت، کلای اساسی است. برخی می‌گویند وظیفه دولت و حاکمیت، ایجاد درآمد و کار و امنیت است و نمی‌توانیم برای سلامت هزینه کنیم و اولویت چیز دیگری تعیین می‌شود. از طرفی برخی می‌گویند که سلامت در واقع یک نوع سرمایه گذاری است و اگر مرکز بهداشت یا بیمارستان ساخته می‌شود، منجر به سلامت مردم خواهد شد و امید به زندگی را افزایش می‌دهد. مصدق راد می‌گوید: اگر امید به زندگی افزایش پیدا کند، آن فرد عمر بیشتری داشته و بیشتر مالیات می‌دهد. یک حالت دیگر نیز وجود دارد که می‌گوید سلامت حق مردم است. در کشورهای توسعه یافته از این هم فراتر رفته و می‌گویند مراقبت سلامتی حق مردم است. به طور مثال در انگلستان طرحی با عنوان پزشکان دوجرجه سوار ایجاد شده بود و اگر کسی وقت نداشت برای دریافت خدمات سلامت مراجعه کند پزشک سراغ افراد می‌رفت یا در دسترس افراد قرار می‌گرفت. پس باید پرسید که آیا دولت، مراقبت سلامتی را حق مردم می‌داند یا خیر؟ اگر این تفکر وجود داشته باشد، هزینه تأمین می‌شود.

هزینه سلامت مردم جهان

استاد سیاستگذاری و مدیریت سلامت دانشگاه علوم پزشکی تهران می‌گوید: در زمینه تجميع منابع مالی نیز باید گفت که تجميع و مدیریت درآمدهای جمع آوری شده به منظور محافظت از مردم در مقابل هزینه‌های غیرقابل پیش بینی درمان انجام می‌شود. هزینه‌های سلامت بین افراد با ریسک بیماری زیاد یا کم و افراد با درآمد زیاد یا کم تسهیم می‌شود. اصلی با عنوان اصل ۲۰ به ۸۰ وجود دارد که می‌گوید ۲۰ درصد منابع در اختیار ۸۰ درصد مردم و ۸۰ درصد منابع در اختیار ۲۰ درصد افراد است. وی ادامه می‌دهد: هزینه سلامت مردم جهان در سال ۲۰۲۰ میلادی، ۹ تریلیون دلار آمریکا برآورد شده است. این میزان در سال ۲۰۲۱ میلادی به ۹.۸ تریلیون دلار آمریکا رسیده است. نزدیک به ۸۰ درصد هزینه سلامت در کشورهای با درآمد بالا اتفاق می‌افتد.

تهدیدهای نظام تأمین مالی سلامت ایران

محدودیت بودجه، عدم تعهد به اجرای قوانین و سیاست‌ها، تحریم سیاسی، بحران‌های اقتصادی، پایین بودن تولید ناخالص داخلی، کاهش سهم بخش دولتی از هزینه‌های کلی سلامت، تغییرات جمعیتی، افزایش انتظارات مصرف‌کنندگان خدمات سلامت، کمبود منابع سلامت از نظر انسانی و مالی و فیزیکی، بی‌ثباتی مالی نظام سلامت، ضعف در سیاست‌گذاری مبتنی بر شواهد، استفاده غیرضروری از خدمات سلامت، عدم کنترل دقیق ورود و کیفیت دارو و تجهیزات از جمله تهدیدهای نظام تأمین مالی سلامت ایران هستند. استاد سیاستگذاری و مدیریت سلامت دانشگاه علوم پزشکی تهران می‌گوید: در زمینه خرید خدمات سلامت فقط نباید به عرضه توجه کرد و باید به تقاضا نیز توجه کرد. بخش عمومی و خصوصی به ترتیب ۵۴ و ۴۶ درصد هزینه‌های سلامت ایران را در سال ۲۰۲۰ میلادی تأمین کرده‌اند. این میزان در دنیا ۶۳ و ۳۷ درصد بوده است. سهم هزینه‌های سلامت ایران از کل هزینه‌های عمومی دولت حدود ۲۲ درصد در سال ۲۰۲۰ میلادی بوده است. میانگین این شاخص در دنیا ۱۰.۲ درصد بوده است. سازمان جهانی بهداشت حداقل ۱۵ درصد را برای این شاخص پیشنهاد می‌کند.

جمع بندی

با توجه به این که نزدیک به ۸۰ درصد عوامل موثر بر سلامت در خارج از نظام سلامت رخ می‌دهد و بر زندگی افراد تاثیر می‌گذارد، باید بررسی کرد که آیا اختصاص بیش از ۲۲ درصد هزینه‌ها از بودجه به نظام سلامت منطقی است یا به طور مثال می‌توان از روش‌های مختلفی مانند آموزش و ارتقای سواد سلامت و توجه به پیشگیری، بخشی از هزینه‌های حوزه درمان را کاهش داد؟ نکته دیگر استفاده از ظرفیت‌های مردمی و خیرین است. زیرا خیرین سلامت از ظرفیت خوبی برای تأمین مالی، توسعه منابع، ارائه خدمات سلامت و حمایت مالی از بیماران فقیر، برخوردارند. تا حدی که بر اساس آمارهای وزارت بهداشت، مشارکت خیرین در سطح دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در سال ۱۳۹۶ حدود ۱۷ هزار میلیارد ریال بوده است. موضوع بسیار مهم دیگر این است که یارانه سلامت بر خلاف آن‌چه در دوران طرح تحول سلامت به صورت یکسان در اختیار همه طبقه‌های جامعه قرار گرفت، باید بر اساس میزان برخورداری افراد تخصیص پیدا کند. اگر فردی می‌تواند هزینه خدمات روانشناسی را پرداخت کند، چرا باید در مراکز که این خدمات را به صورت رایگان ارائه می‌کنند، از خدمات گران قیمت روانشناسی استفاده کرده و این حق را از کسانی که فقیرتر هستند، بگیرد؟

رئیس سابق کمیته داوران فدراسیون فوتبال بازداشت و راهی زندان شد! خداداد افشاریان، رئیس پیشین کمیته داوران فدراسیون فوتبال که به دلیل ماجرای فساد در فوتبال از سمتش برکنار شده بود بازداشت و راهی زندان شد. علاوه بر وی تحقیقات از ۲ مسئول سابق سازمان لیگ فدراسیون فوتبال هم در حال انجام است. همچنین «پ.ر» متهم دیگر پرونده که یک فرد رسانه‌ای است با قرار وثیقه میلیاردی تا رای نهایی دادگاه آزاد شده است.

روزی روزگاری کاشان گل سرسبد والیبال اصفهان بود؛

خیرین ورزشیار کاشان دست بکار شدند!

اصفهان و تیم‌های ملی داشت، تیم دسته ۲ را تشکیل داد، والیبال شهر پرجمعیت کاشان که از پتانسیل بالایی در رشته والیبال و سایر رشته‌های ورزشی برخوردار بود به لطف مدیریت مدیران زنده یاد مهندس حجازی و هدایت شایسته میرمصطفی شجاعی گام به گام و مرحله به مرحله جوانان بومی در رقابت‌های لیگ کشوری حضوری مقتدرانه داشت و پس از کسب مقام قهرمانی در لیگ دسته اول به لیگ برتر صعود کرد و با افزودن سه بازیکن غیربومی همچون علیرضا بهبودی پاسور سعید مصطفی وند دفاع وسط، ادریس دانشفر دریافت قدرتی به پیروزی‌های بزرگی دست پیدا کرد؛ که صد البته در این پیروزی‌ها جوان ۱۷ ساله‌ای به نام امیر غفور در پست قطر پاسور و مسعود غلامی یار سرعتی زن در اوج آمادگی بازی‌های درخشانی را به نمایش در آوردند و سهم بسزایی در پیروزی‌های باریس اساس داشتند که خاطره شیرین آن روزهای طلایی و هنرنمایی جوانان با انگیزه این تیم که پس از غلبه بر تیم‌های مطرح در ردیف چهار تیم بالای جدول لیگ برتر قرار گرفت از ذهن هواداران متعصب و عاشقان والیبال کاشان که سال‌ها در حسرت داشتن سالی با حد اقل ۳ هزار نفری مانده‌اند، محو نمی‌شود. اما مباحثی که ما را بر آن داشت تا یادی بکنیم از والیبال شهر دارالمومنین کاشان، اینکه چه کسانی بعد از فوت مهندس حسین حجازی با فراکتی و تفرقه‌اندازی والیبال کاشان را در اوج قدرت و شایستگی نابود کردند و دو باشگاه فوتبالی و فوتسال سیاهان و گیتی‌پسند هم از وجود میرمصطفی شجاعی پرافتخارترین مربی کاشانی که دارای بالاترین سطح مربیگری کاتاوری دنیا واز کارشناسان زنده و مجرب والیبال روز ایران بشمار می‌آید ایشان را در تیم‌های دسته یک و لیگ برتر بکار نگرفته‌اند؟



شکوفه شده استان اصفهان مورد بی‌مهری مدیرعاملان باشگاه‌های فوتبالی دیار نصف‌جهان و رئیس وقت هیأت والیبال قرار گرفته بود و با پراکند شدن چهره‌های تابناک، والیبال این یار کهن که قدمت دیرینه‌ای در والیبال دارد، دچار رکود و سیر نزولی گردید! بزرگمردی به نام مهندس حسین حجازی مرحوم مدیر عامل شرکت داروسازی گیاهی باریج اساس کاشان «پدر اساس ایران» که خداوند سبحان روحش را قرین رحمت کند که در پست رئیس هیأت والیبال کاشان نیز منشأ خدمات بسیار ارزشمندی بوده به عنوان اسپانسر والیبال این شهر آستین همت بالا زد و با دعوت از میرمصطفی شجاعی که دارای سوابق درخشانی در تیم‌های «عبدالله خانی کاشان نماینده استان اصفهان» در مسابقات قهرمانی کشور دهه ۶۰ ارومیه و کاپیتانی ذوب آهن

داد؛ سه عضو از پنج عضو هیأت امنای پروژه از طرف خیرین تعیین می‌شوند. در این جلسه مقرر گردید؛ پروژه ساخت سالن اختصاصی کشتی، سالن ورزشی چند منظوره نیاسر و زمین چمن و مجموعه ورزشی مشکلات توسط خیرین شهرستان کاشان انجام شود. بد نیست اشاره‌ای هم داشته باشیم به تیم والیبال باشگاه باریج اساس کاشان که سال‌هاست در سکوت بسر می‌برد! باشگاه ریشه دار ذوب آهن اصفهان که با امیر حیدری، آندره پاترکاف و مسعود صالحیه در لیگ برتر باشگاه‌های کشور در ژمره سه تیم برتر قرار می‌گرفت، بخاطر پاره‌ای مسائل چند سالی ترجیح داد در لیگ دسته یک تیم‌داری کند که خیلی زود بطورکلی دست از حمایت والیبال اصفهان برداشت و تیم والیبال این باشگاه منحل شد! در همان سال‌ها که والیبال

در ابتدا باید به سالی ۱۷ سال پیش کلنگ آن جنب ورزشگاه ۱۵ هزار نفری کاشان به زمین زده شد که هنوز راه اندازی نشده است! امیدواریم هرچه زودتر آرزوی دیرینه دوستداران والیبال کاشان برآورده شود. اخیراً خبرهای خوبی به گوش می‌رسد که به همت خیرین ورزشیار کاشان بزودی عملیات تکمیل چند پروژه ورزشی در این شهر که دومین شهر پرجمعیت استان اصفهان بشمار می‌آید آغاز می‌شود. گویا خیرین ورزشیار کاشان در جلسه مجمع خیرین استان با حضور محمدرضا کریمندی ملقب به «آقا رسول» در فرمانداری کاشان آمادگی خود را برای شروع سه پروژه ورزشی اعلام کرده‌اند و تعدادی از خیرین ورزشیار کاشان برای تکمیل و احداث چند پروژه ورزشی در این شهر اعلام آمادگی نموده‌اند و در جلسه خیرین ورزشیار نسبت به انعقاد قرارداد اقدام کرده‌اند. در این جلسه، محمدی فرماندار کاشان طی سخنانی اظهار داشت: حال امروز ما و مردم کاشان با حضور خیرین و خبر اعلام آمادگی جهت ساخت چند پروژه ورزشی خوب شد.

وی افزود: همه تلاشمان را برای اداره امور جامعه به مردم و خیرین انجام می‌دهیم و کمیسیون ماده ۵ کاشان نیز در روزهای آینده برگزار می‌شود. در این جلسه که با حضور سلامیان زاده رئیس اداره ورزش و جوانان کاشان، رامین ناطقی نماینده دفتر فنی اداره کل ورزش و جوانان استان، مدیر عامل، رئیس هیأت مدیره و برخی از اعضای مجمع خیرین ورزشیار استان برگزار شد، اصغر تجدد عضو مجمع خیرین ورزشیار استان اصفهان، نیز پیشنهاد داد: امکان ورزشی خیر ساز را به همان شکل هیأت امنایی که در مدارس اجرا شده می‌توانیم راه‌اندازی کنیم. کریمندی، مدیرعامل مجمع خیرین ورزشیار استان نیز گفت: آمده ایم دغدغه‌ها و مشکلات خیرین در زمینه ساخت پروژه‌های ورزشی را به حداقل برسانیم و مسیر قانونی را برای احداث امکان ورزشی توسط مجمع خیرین ورزشیار هموار کنیم تا انشالله موانع این کار از پیش رو برداشته شود. رحمانی، رئیس هیأت مدیره مجمع خیرین ورزشیار استان اصفهان ضمن قول تشکیل مجمع خیرین ورزشیار شهرستان کاشان پیشنهاد

خبرگزاری‌ها، ورزشکاران و مربیان، بازی را واگذار کردیم. همه بچه‌ها یک هدف داریم و همدل شدیم تا در این دوره هم باعث افتخارآفرینی برای کشورمان شویم.

به تیم ملی برسیم، انگیزه خوبی به من داد. به خواست خدا و روحیه خوبی که بچه‌ها به من می‌دادند، باعث شد روند ریکاوری ام سریع‌تر پیش برود و در حال حاضر در اردوی پنجم به سر می‌برم و خیلی خوشحالم که در تیم ملی در کنار سایر بازیکنان هستم. بازیکن تیم ملی هندبال ادامه داد: چند روز دیگر عازم بیست و چهارمین دوره مسابقات قهرمانی جوانان دختر جهان هستیم که دو سال پیش تجربه حضور در این بازی‌ها را داشتیم. در آن بازی‌ها نخستین دختر ایران زمین بودم که در رده سنی نوجوانان و جوانان عنوان MVP ار کسب کنم و باعث شد توجه کارشناسان هندبال IHF به سوی من جلب شود به نحوی که در مسابقات قهرمانی زنان جهان یکی از ۹ استعداد نوظهور معرفی شدم. همه این موفقیت‌ها را مدیون کادرفنی و همتیمی‌های عزیزم هستم چون هندبال یک بازی تیمی هست و تک تک بازیکنان در موفقیت‌های آن نقش دارند. معرفی باعث مسئولیت بیشتر در من در قبال هندبال شد. امیدوارم در مسابقات پیش رو هم با آمادگی کامل و در کنار دیگر بازیکنان به تیم ملی کمک کنم.

بیست و چهارمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی جوانان دختر جهان از ۳۰ خرداد تا ۱۰ تیر به میزبانی مقدونیه شمالی برگزار می‌شود. تیم ملی هندبال جوانان دختر در این رقابت‌ها در گروه A با رومانی، هلند و برزیل همگروه هستند.

حضور در مسابقات جهانی، بازی را واگذار کردیم. همه بچه‌ها یک هدف داریم و همدل شدیم تا در این دوره هم باعث افتخارآفرینی برای کشورمان شویم. آسمان بدوی عنوان کرد: خداروشکر در این چند دوره اردوهای آمادسازی، تمرینات خوبی داشتیم و روند رو به رشدی داریم. در مسابقات قهرمانی جوانان دختر جهان با هلند، برزیل و رومانی همگروه هستیم که پیش از این با رومانی و برزیل در دوره قبلی بازی کرده‌ایم و شناخت نسبتاً خوبی از این دو تیم داریم. امیدوارم در نهایت با کمک کادرفنی و همدلی که بین بازیکنان وجود دارد بتوانیم بهترین نتیجه ممکن را کسب کنیم.

فاطمه مریخ، بازیکن و ستاره تیم ملی هندبال جوانان دختر که به تازگی از بند مصدومیت رها شده است، گفت: در اردوی پنجم تیم ملی هستیم که متأسفانه به دلیل عمل جراحی که داشتیم در دو دوره غایب بودم. در ابتدا بخاطر عمل جراحی سختی که داشتم و اینکه مشخص نبود بتوانم به تیم ملی برسیم، روحیه خوبی نداشتم ولی یادم هست روز اول جراحی در بیمارستان دکتر به من گفت که بلند شوم و راه بروم. خیلی بدحال و بی روحیه بودم اما وقتی به هندبال و تیم ملی فکر کردم، به خودم نهیب زدم که باید بلند بشی و راه بروی. در همان روز پیام‌های پرهمر و روحیه بخش هم‌تیم‌هایم باعث شد روحیه بگیرم و دلگرم بشوم. از اینکه همه به یاد من بودند و دوست داشتند

اردوی متصل به اعزام از روز ۲۵ خرداد آغاز می‌شود و به امید خدا روز ۲۸ خرداد عازم مسابقات قهرمانی جهان به میزبانی مقدونیه می‌شویم. شهرزاد صوحی، بازیکن و کاپیتان تیم هندبال جوانان ایران اظهار کرد: اوضاع تیم و بچه‌ها خیلی خوب و برای سومین بار است که در مسابقات جهانی حاضر می‌شوم. در این دوره با هلند، برزیل و رومانی همگروه هستیم و نکته جالب اینجاست که در دوره قبلی با برزیل و رومانی همگروه بودیم و توانستیم حتی با این تیم‌ها خیلی نزدیک پیش برویم و بازی خوبی ارائه بدهیم. امیدوارم در این دوره هم با استفاده از تجربیات دوره قبلی بازی‌های خوبی در زمین به نمایش بگذاریم.

مائده عشاقی، بازیکن تیم ملی هندبال جوانان دختر گفت: در حال حاضر در اردوی پنجم به سر می‌بریم و شرایط خیلی خوب پیش می‌رود و بازیکنان به حداکثر آمادگی خود رسیدند. من افتخار این را داشتم در ترکیب تیم هندبال نوجوانان اعزامی به مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان باشم و در آن مسابقات با عملکرد خوب خود توانستیم در رده ۱۶ جهان بایستیم. در آن دوره بازی‌های خوبی با تیم‌های برتر جهان داشتیم و یکی از آن تیم‌ها برزیل قدرتمند بود که در این دوره هم با این تیم همگروه هستیم. در آن دیدار به قدری خوب بازی کردیم که توانستیم در نیمه اول برنده از زمین خارج شویم اما به دلیل کم تجربگی



سرپرست و بازیکنان تیم هندبال جوانان دختر ایران برای درخشش در مسابقات قهرمانی جهان مقدونیه هم قسم شدند.

به گزارش «دنیای سواداد»، سرپرست و تعدادی از بازیکنان تیم ملی هندبال جوانان دختر ایران در گفتگویی درخصوص روند اردوها، شرایط و وضعیت تیم ملی صحبت کردند.

مریم رضائیان سرپرست تیم ملی هندبال جوانان و مدیر تیم‌های ملی هندبال بانوان کشورمان درخصوص آخرین وضعیت تیم ملی گفت: پنجمین اردوی تیم ملی هندبال جوانان از ۱۳ خرداد به میزبانی فدراسیون هندبال آغاز شده و تا ۲۱ خرداد ادامه دارد. در این اردو ۱۶ بازیکن را در اختیار داریم و خداروشکر بازیکنان از نظر جسمی، روحی و ذهنی شرایط خیلی خوبی دارند.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

وقتی تولید بی‌وقفه، فرصت نقد



جاگیری آن‌ها نیز مورد نقد مخاطبان بوده است. یکی از مخاطبان نوشته بود: «لباس بی معنی، دکور تیره و خفه، صندلی‌های چسبیده به هم و... حتی برای رای گیری هم دست شرکت کننده به صورت هم‌دیگر می‌خوردا!» به نظر می‌رسد برنامه‌هایی همچون پدرخوانده که به فاصله کمی از پایان فصل قبلی فصل جدید را به تولید می‌رسانند، زمان کم‌تری در اصلاح و بازسازی فرمی و محتوایی برنامه دارند و این در پدرخوانده به اوج خود رسیده است.

پیش‌تولید دومین فصل «آوای جادویی» با محمد معتمدی

برخی برنامه‌ها هم به‌رغم تقاضای زیاد هنوز به فصل دوم نرسیدند. یکی از این برنامه‌ها آوای جادویی بود. برنامه‌ای برای استعدادیابی در زمینه خوانندگی که از اسفندماه ۱۴۰۱ در بستر نمایش خانگی پخش شد و پخش آن تا تیر ماه ۱۴۰۲ ادامه داشت. اغلب مخاطبان، این برنامه را مسیر خوبی برای ورود افراد بااستعداد به حوزه موسیقی و خوانندگی می‌دانستند.

محمد معتمدی طی مصاحبه‌ای که در اسفندماه سال گذشته انجام داده بود از پیش تولید فصل جدید این سریال خبر داده و گفته: «فصل دوم آوای جادویی در مرحله پیش تولید است و کارهای پیش‌تولید تا حدود زیادی انجام شده و باید به زودی تولید آغاز شود که چنانچه مسائل مالی و اداری آن مشخص شود، به زودی آغاز خواهد شد و ترکیب داوران هم همچون فصل قبل خواهد بود.»

چالش «جوکر۲»، خلاق و بدون نقص‌های فصل قبل جدیدترین برنامه احسان علیخانی، شنبه ۶ آذر ۱۴۰۰ پخش خود را آغاز کرد و ۱۳ تیر ۱۴۰۱ به پایان رسید. سوژه‌ای که جوکر داشت به‌رغم کپی بودن بر اساس کلیشه معکوس عمل کرد و همین باعث شد از باقی رئالیتی‌شوهای زمان پخش خود پرمخاطب‌تر باشد. به علاوه کارگردانی و تهیه‌کنندگی احسان علیخانی که از نقاط قابل توجه و تامل مخاطبان و رسانه‌ها بود، باعث شده بود تمام ابعاد این برنامه متوجه او به عنوان یک برنامه‌ساز موفق تلویزیونی باشد.

جوکر به‌رغم نظرات مثبت، از همان ابتدا از نقدها هم در امان نبود و شوخی‌های سطحی، نبودن خلاقیت در طراحی موقعیت‌هایی که منجر به خندیدن بازیکنان شود، شرکت ندادن هنرمندان زن در این برنامه و توهین‌هایی که گاهی به اقشار مختلف جامعه اعم از معلولان می‌شد، این برنامه را به دور تکرار انداخت.

حالا و با نزدیک شدن به آغاز فصل سوم و با توجه به وقفه دوساله در تولید آن، انتظار می‌رود نقدهایی که به بخش اول این برنامه وارد شده بود، مرتفع شود. خصوصا آن‌که تجربیاتی که دیگر برنامه‌ها در تولید بدون توقف و با فاصله کوتاه از هم دارند، نشان می‌دهد که جوکر برای محبوبیت دوباره و جلب توجه میان انبوه برنامه‌های درحال پخش از این بستر، چاره‌ای جز اصلاح نقدهای وارده بر خود را نداشته باشد.

ها ساخته نمی‌شود و شرکت‌کننده‌ها افراد معمولی هستند. اما به دلیل اینکه مردم ما سلبریتی‌ها را دوست دارند ما از حضور آن‌ها استفاده کردیم.»

فصل دوم این برنامه از ۱۳ آذر ۱۴۰۲ شروع به پخش کرد و تا ۱۰ بهمن ۱۴۰۲ ادامه داشت. به جز حاشیه حذف یکی از قسمت‌ها، ناتو با چالش خاصی مواجه نبود و مخاطبان خودش را در طول پخش دو فصل داشت. «پدرخوانده» و چالش بی‌مخاطبی دزدان کارائیب

انتقادهای به اغراق در دکور و لباس‌ها از ابتدا با رئالیتی‌شوهای مافیای همراه بود اما در پدرخوانده این انتقادهای به اوج خود رسید. در این برنامه که کارگردانی و تهیه‌کنندگی آن را سعید ابوطالب برعهده دارد تنها فصل اول با اقبال بالا همراه بود و با شروع فصل دوم انتقاد به دکور و لباس‌هایی که یادآور دزدان دریایی کارائیب بودند، شروع شد.

فصل دوم پدرخوانده به دلیل اقبالی که از فصل ۱ آن صورت گرفت با فاصله‌ای کم و در تابستان ۱۴۰۲ پخش شد. با آنکه به نظر می‌رسید فصل سوم آن که از عید فطر پخش خود را شروع کرده به اصلاح مواردی که موجب نقد شده بود بپردازد اما همچنان نظر مخاطبان بر اغراق زیاد در دکور و لباس‌ها پابرجاست.

به علاوه فاصله کم شرکت‌کننده‌ها از هم و محل

یکی از چالش‌های خسته‌کننده به نام آنلاک، باعث شد کمی برنامه سرزنده‌تر شود.

«ناتو» هستند و ابایی ندارند بگویند کپی هستیم!

یکی از برنامه‌هایی که با چالش کمتری به فصل دوم رسید، برنامه ناتو به تهیه‌کنندگی مهدی صفی‌یاری بود. این برنامه که کمتر از باقی برنامه‌هایی که از یک برنامه خارجی کپی شده، مورد هجوم مخاطبان قرار گرفت، از اردیبهشت ۱۴۰۲ تا تیر ماه ۱۴۰۲ با اجرای محمدرضا علیمردانی پخش شد.

علیمردانی که پیش از ناتو، پدرخوانده را اجرا کرده بود مورد قبول مخاطبان بود و حتی در بخش‌هایی، اجرای او با این برنامه مقایسه می‌شد. ناتو با استناد به نامی که برای خود برگزیده بود به هوش شرکت‌کننده‌ها که عمدتاً هم بازیگران و هنرمندان شناخته شده بودند، تکیه می‌کرد و همین باعث شده بود مخاطبان با هنرمند مورد نظر خود همذات‌پنداری کنند.

نکته جالب آن است که اغلب این برنامه‌ها در تیتراژ خود اعلام می‌کنند که کپی شده از یک برنامه خارجی هستند. صفی‌یاری در گفت‌وگویی نیز گفته بود: «در انتهای تیتراژ، نام برنامه خارجی را می‌آوریم؛ با این تفاوت که آن برنامه خنده ندارد و ما با یکسری تغییرات توانستیم ناتو را بسازیم. ضمن اینکه نمونه خارجی این برنامه، با حضور سلبریتی

حالا که «جوکر۲» با فاصله دو ساله از پایان فصل نخست در آستانه پخش قرار گرفته، بد نیست به مرور برنامه‌هایی بپردازیم که بی‌وقفه و بدون هیچ تاملی در تولید، راهی شبکه نمایش خانگی شده‌اند.

دو سالی است که از پایان پخش رئالیتی‌شوی جوکر به تهیه‌کنندگی احسان علیخانی می‌گذرد. رئالیتی‌شویی پرمخاطب که هرچند به مانند باقی برنامه‌های از این دست، از روی یک برنامه خارجی کپی شده بود، اما اقبال مخاطبان به‌رغم نقدهای فراوان به این برنامه به اندازه‌ای بالا بود که بلافاصله پس از پخش نخستین بخش آن، درخواست‌ها برای پخش دومین فصل جوکر آغاز شد.

احسان علیخانی که کمی قبل خبر داد در این دو سال درگیر پروژه‌های سینمایی بوده، حالا قرار است جوکر ۲ را پس از دو سال پیش روی مخاطبان بگذارد. وقفه قابل‌تاملی که بسیاری از رئالیتی‌شوهای شبکه نمایش خانگی، میان فصل‌های متعدد خود لحاظ نمی‌کنند تا به این ترتیب، عمدتاً فاصله میان فصل اول و دوم آن‌ها نهایتاً به ۶ ماه هم نمی‌رسد.

«صداتو»؛ تلاشی برای بهتر شدن اما همچنان غیربومی

یکی از برنامه‌هایی که آغاز فصل دوم آن با چالش‌هایی همراه بود، برنامه صداتو به تهیه‌کنندگی حامد جوادزاده بود. این برنامه با اجرای محسن کیایی از خرداد ۱۴۰۲ شروع به پخش در بستر شبکه نمایش خانگی کرد و به یک‌باره پس از ۱۲ قسمت، در شهریورماه ۱۴۰۲ بدون اعلام قبلی، پخش خود را متوقف کرد. در آن زمان، تهیه‌کننده، بهانه ایام عزاداری را آورد و اعلام کرد که فصل جدید به زودی پخش خواهد شد اما این اتفاق تا فروردین ماه امسال به طول انجامید.

به‌رغم نقدهای منفی که این برنامه پس از پایان ناگهانی فصل اول دریافت کرد، نقدهایی که به کپی بودن برنامه، ایرانیزه نشدنش، اجرای نامناسب محسن کیایی و موارد دیگر وارد بود، در نهایت باز برای فصل دوم تکرار شد و این برنامه با همان رویه و سیاق قبلی از نوروز امسال در شبکه نمایش خانگی پخش شد. صداتو در فصل دوم به‌رغم حاشیه‌های اعلام شده که مربوط به جدایی محمد بحرانی و امیر مهدی ژوله بود، ترکیب اصلی مربیان خود را حفظ کرد تا مخاطبی که به واسطه همراهی با یک فصل این برنامه با آن‌ها همذات‌پنداری کرده بود، حفظ شود و این مهم‌ترین نکته در فصل دوم این برنامه بود.

به علاوه تا به اینجا آنچه از نظرات کاربران و منتقدان پیشین این برنامه در فصل ابتدایی دریافت می‌شود تغییراتی است که صداتو تلاش کرده ایجاد کند تا انتقادات فصل ابتدایی را پوشش دهد.

هرچند که این عامل در کپی بودن برنامه تغییراتی ایجاد نکرده و همچنان انتقاد به ایرانیزه نشدن صداتو وجود دارد اما تغییراتی که در اجرای چالش‌ها ایجاد شده، تا حد زیادی مخاطبان را راضی کرده است. زنده برگزارکردن چالش استودیو مخفی و حذف

ترکیه ۵۵ اثر تاریخی متعلق به ایران را تحویل داد



پر زحمت و جامع در زمینه قاچاق آثار تاریخی و فرهنگی است.

وی تأکید کرد: هر اثر فرهنگی نگین کشوری است که به آن تعلق دارد و قطعاً باید در کشوری که متعلق به آن است به نمایش درآید و به آن سرزمین بازگردد. «محمد ابراهیمی» سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در ارزروم ترکیه نیز در این مراسم با تقدیر از مقامات ترکیه برای یافتن و بازگرداندن این آثار تاریخی به ایران اظهار داشت: ایران یکی از کشورهای باستانی است که بیشترین آثار ثبت شده در یونسکو را دارد.

مالکیت اموال فرهنگی بین ایران و ترکیه چهارم بهمن ۱۴۰۲ در جریان سفر آیت الله «سید ابراهیم رئیسی» رئیس جمهور شهید به آنکارا به امضای مقامات دو کشور رسید.

شبکه «تی آر تی» افزود: در این چارچوب، ۵۵ اثر که متعلق به ایران تشخیص داده شده بود به ارزروم انتقال یافت و با برگزاری مراسمی در موزه باستان‌شناسی این شهر به کنسولگری ایران تحویل داده شد. «بیرول اینجه‌چیک‌اوز» مدیر کل میراث فرهنگی و موزه‌های ترکیه در سخنانی گفت که آنکارا از مدت‌ها قبل در حال انجام یک مطالعه

مقامات ترکیه ۵۵ اثر تاریخی متعلق به ایران را در چارچوب توافقنامه امضا شده بین دو کشور، به مسئولان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در ارزروم تحویل دادند.

به گزارش «دنیای هوادار»، شبکه «تی آر تی» ترکیه با اعلام این خبر، گزارش داد: این آثار تاریخی در چارچوب «توافقنامه ممنوعیت و جلوگیری از واردات و صادرات غیرقانونی، ترانزیت و انتقال مالکیت اموال فرهنگی»، به مسئولان ایرانی تحویل داده شدند. توافقنامه ممنوعیت و جلوگیری از واردات و صادرات غیرقانونی، ترانزیت و انتقال



خطر این پشه جدی است!

پشه آئدس ناقل بیماری‌های کشنده‌ای است
که درمان قطعی ندارند.

برای اینکه در آب‌های راکد خانه جا خوش نکند:



خشک کردن آب زیر گلدانی



رها نکردن بطری و زباله در طبیعت



گذاشتن درپوش ظروف نگهداری آب



گذاشتن درپوش سطل زباله



عدم نگهداری گیاه در آب

«کنار هم قوی‌تریم»